Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6986309 NAO 900572025 90203 Sa0 PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO . AR, A,
ELETRONICO 29/10/2025 07:20:47 30/10/2025 08:00:00 13/11/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
ESP-HOSP.EST.ESPEC.REAB.DR.FRANCISCO R.ARANTE
Objeto:
AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS COM PREVISE0 DE UTILIZAcaO NA UCP - UNIDADE DE CUIDADOS PROLONGADOS.
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 100 Qrgg?vll?_
., BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSICAO VALERATO, CONCENTRACAO 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA
2 Material CREME 5280 Grama
3 Material BRIMONIDINA TARTARATO - BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO COLIRIO 10 SFBaOS(I:VCI)L
4 Material CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL 800 Mililitro
5 Material CARBOCISTEINA - CARBOCISTEINA, DOSAGEM 50 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO ORAL/GOTAS 3500 Mililitro
6 Material CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO SHAMPOO 900 Mililitro
7 Material CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA 40 Mililitro
SOLUCAO OFTALMICA
Material CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, CONCENTRACAO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE 3600 Mililitro
9 Material VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRACAO 14.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL 1750 Mililitro
10 Material DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSICAO ACETATO, ASSOCIADA A NEOMICINA SULFATO, 50 Frasco
CONCENTRACAO 1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME 5,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=09020305900572025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21
22

23

Tipo:

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTA~CAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

DORZOLAMIDA CLORIDRATO - DORZOLAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUcAO
OFTALMICA

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO
ORAL

FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRACAO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA PO INALANTE, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

HIDROXIQO DE ALUMINIO - HIDROXIDO DE ALUMINIO, CONCENTRACAO 61,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO ORAL

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO DE VITAMINAS VITS: A, C, D, COMPQSICAO DE SAIS
MINERAIS MINERAIS: FE, ZN, OUTROS COMPONENTES ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICAL SUSPENSAO
ORAL

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUGCAO
INJETAVEL

RACEALFATOCOFEROL - RACEALFATOCOFEROL, CONCENTRAGAO 400 MG
SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO NASAL

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAOORAL-GOTAS

Qtde:

100

120

12

40

400

400

100
600

30

5040
720

360

Unid:

Ampola
1,00 ML

Frasco
5,00 ML

Seringa
0,40 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco
120,00
DOSE(S

Frasco
240,00 ML

Comprimid
0

Ampola
2,00 ML

Cépsula

Frasco
200,00
DOSE(S

Mililitro

Mililitro

Frasco
30,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 09020305900572025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/09020305900572025000_anx10557504121943083716.zip?alt=media

