

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6986309	NÃO	900572025	90203	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	29/10/2025 07:20:47	30/10/2025 08:00:00	13/11/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	ESP-HOSP.EST.ESPEC.REAB.DR.FRANCISCO R.ARANTE			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM PREVISÃO DE UTILIZAÇÃO NA UCP - UNIDADE DE CUIDADOS PROLONGADOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Ampola 3,00 ML
2	Material	BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO VALERATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME		5280	Grama
3	Material	BRIMONIDINA TARTARATO - BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO COLÍRIO		10	Frasco 5,00 ML
4	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		800	Mililitro
5	Material	CARBOCISTEÍNA - CARBOCISTEÍNA, DOSAGEM 50 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO ORAL/GOTAS		3500	Mililitro
6	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO SHAMPOO		900	Mililitro
7	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		40	Mililitro
8	Material	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		3600	Mililitro
9	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 14.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL		1750	Mililitro
10	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, ASSOCIADA À NEOMICINA SULFATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME		50	Frasco 5,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	11	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 1,00 ML
	12	Material	DORZOLAMIDA CLORIDRATO - DORZOLAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	8	Frasco 5,00 ML
	13	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA	120	Seringa 0,40 ML
	14	Material	ESCOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	12	Frasco 20,00 ML
	15	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA CÁPSULA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR	40	Frasco 120,00 DOSE(S)
	16	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	400	Frasco 240,00 ML
	17	Material	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: A, C, D, COMPOSIÇÃO DE SAIS MINERAIS MINERAIS: FE, ZN, OUTROS COMPONENTES ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÊUTICA1 SUSPENSÃO ORAL	400	Comprimido
	18	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 2,00 ML
	19	Material	RACEALFATOCOFEROL - RACEALFATOCOFEROL, CONCENTRAÇÃO 400 MG	600	Cápsula
	20	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL	30	Frasco 200,00 DOSE(S)
	21	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	5040	Mililitro
	22	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO NASAL	720	Mililitro
	23	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	360	Frasco 30,00 ML

Anexos da Licitação

Link:

[BAIXAR](#) **Nome:** 09020305900572025000